
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO N° 2016 - 00286

lola sanchez <abogadalolasanchez@hotmail.com>
Vie 22/10/2021 11:41
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - La Calera <j01prmpalcalera@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Juez Promiscuo Municipal 

REF: EJECTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA N° 2016-00286
        DEMANDANTE: MANUEL ZAMBRANO AVELLANEDA 
        DEMANDADO: MANUEL ANTONIO CIFUENTES CHAVEZ 

María Dolores Sánchez, en mi condición de apoderada del señor Manuel Zambrano Avellaneda, me
permito adjuntar ante este despacho la ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO del proceso
citado en la referencia.  

Adjunto el siguiente documento:

1. ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO 2016-00286 (6 folios)

Atentamente, 

MARÍA DOLORES SÁNCHEZ GUERRERO 
C.C. N° 41.365.127 Bogotá
T.P. N° 54.761 C.S. de la J.



Doctora 
ANGELA MARIA PERDOMO CARVAJAL 
Juez Promiscuo Municipal 
La Calera Cundinamarca. 
E. S. D 

REF: Proceso Ejecutivo Singular No. 2016 00286 
Demandante: MANUEL ZAMBRANO AVELLANEDA 
Demandado: MANUEL ANTONIO CIFUENTES CHAVEZ. 

Respetada Doctora: 

MARIA DOLORES SANCHEZ GUERRERO, en mi condición de apoderada
Judicial, de la parte actora, en el Proceso de la referencia, presento a continuación
LA ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO INCLUYENDO:

MORATORIOS de las tres Letras de cambio que CAPITALE INTERESES 
sirvieron de base para esta acción ejecutiva.

RESUMEN DEL VALOR DE LA ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DE 
ESTE CREDITO DESDE EL 1. DICIEMBRE DE 2019 HASTA 1°JULIO DE 2020 
APROBADA POR ESE JUZGADO MEDIANTE EL RESPECTIVO AUTO, EL CUAL 
SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE EJECUTORIADO.

RESUMEN 
VIENE LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO - - -$13'301.000

$372.600 
-$186.300
--$558.9000

Intereses Moratorios de 1. Letra de Cambio -- 

Intereses Moratorios de 2. Letra de Cambio 
Intereses Moratorios de 3. Letra de Cambio- 

--$14 418.800 GRAN TOTAL HASTA JULIO DEL 2020- - ----. 

SON CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS PESOs ($14 418.800) M/cte. 

AHORA ACTUALIZAMOS LOS INTERESES MORATORIOS DE CADA UNA DE 
LAS TRESs LETRAS DE CAMBIO DESDE EL 1°. De AGOSTO DE 2020 HASTA 
1°. DE OCTUBRE DEL 2021 DE CONFORMIDAD CON LA CERTIFICACION DE 
TASAS DEL INTERES BANCARIO, EXPEDIDO POR LA SUPERINTENDENCIA 

FINANCIERA, 

PRIMERA LETRA DE CAMBIO suscrita el día veinticuatro (24) de mayo de 2014, 
con vencimiento el día veinticuatro (24) de agosto de 2014 
CAPITAL --- - -$2'000.000,00



. 

LIQUIDAMos INTRESES MORATORIOS DESDE 1. DE AGOSTO DE 2020 
HASTA 1. OCTUBRE DEL 2021. 

Agosto1. de 2020 (18.29)/ 12 IGUAL 1,52 X 1,5 IGUAL 2.28% 

$2 000.000 X2.28% IGUAL.- $45.600,o00 

Septiembre 1°. de 2020 (18.35)/ 12 IGUAL 1,52 X 1,5 IGUAL 2.29% 

$2 000.000 X 2.29% IGUAL -- 
-- $45.800,00

Octubre 19. de 2020 (18.09)/12 IGUAL 1,50 X 1,5 IGUAL 2.26% 
00.000 X 2.26% IGUAL. - - - $45.200,00 

Noviembre 1°. de 2020 (17.84) / 12 IGUAL 1,48 X 1,5 IGUAL 2.22% 

$2'000.000 X 2.22% IGUAL.- - - $44.400,00 

Diciembre 1. de 2020 (17.46)/ 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.18% 
$2'00.000 X2.18% IGUJAL - -$.43.600,00 

Enero 1. de 2021 (17.32%) / 12 IGUAL 1,44 X 1,5 IGUAL 2.16% 

$2'000.000 X 2.16% IGUAL - -- 

- - -$43.200,00

Febrero 10. de 2021 (17.54%) / 12 IGUAL 1,46 X 1,5 IGUAL 2.19% 
$2'000.000 X 2.19% lGUAL - -- - - - $43.800,00 

Marzo 1 de 2021 (17.41%) / 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.17% 

$2'000.000. X 2.17% IGUAL -- 

--- -$43.400,00 

Abril 1. de 2021 (17.31%)/ 12 IGUAL 1,44 X 1,5 IGUAL 2.16% 
$2'000.000 X 2.16% IGUAL. -

- $43.200,00 

Mayo 1. de 2021 (17.22%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 

$2 000.000 X 2.15% IGUAL -- 

- - $43.000,00 

Junio 19. de 2021 (17.21%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 

$2'000.000 X 2.15% IGUAL - - - - - - -$43.000,00 

Julio 1. de 2021 (17.18%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% 

$2'000.000 X 2.14% IGUAL. - - - . 

.-- - $42.800,00

Agosto 1°. de 2021 (17.24%)/ 12 IGUAL 1,43X 1,5 IGUAL 2.15% 

$2'000.000 X 2.15% IGUAL - - $43.000,oo 

SUBTOTAL DE INTERESES MORATORIOS- - -$570.000,00 

PASA --- -$570.000,00



3- 

VIENE -- - - -$570.000,00

Septiembre 1°. de 2021 (17.19%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% 
$2'000.000 X 2.14% IGUAL - - - . $42.800,00 
Octubre 1°. de 2021 (17.08%)/ 12 IGUAL 1,42 X 1,5 IGUAL 2.13% 
$2 '000.000 X 2.13% IGUAL. - . - $42.600,00 

SUBTOTAL DE INTERESES MORATORIOS- -- . - $85.400,00 

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS A 1. OCTUBRE 2021- -$655.400,00 1. LETRA DE CAMBIO 

SEGUNDA LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL DÍA 19. DE SEPTIEMBRE DE 
2.014 CON VENCIMIENTO EL DÍA 1°. DE NOVIEMBRE DE 2.014. 

CAPITAL. - - $1'000.000 

LIQUIDAMOS INTRESES MORATORIOS DESDE 1. DE AGOSTO DE 2020 
HASTA 1°. OCTUBRE DEL 2021. 

Agosto1. de 2020 (18.29)/ 12 IGUAL 1,52 X 1,5 IGUAL 2.28% 
$1'000.000 X 2.28% IGUAL. -- - - $22.800,00 --- 

Septiembre 19. de 2020 (18.35)/ 12 IGUAL 1,52 X 1,5 IGUAL 2.29% = 

$1'000.000 X 2.29% IGUAL -- -- $22.900,00 

Octubre 19. de 2020 (18.09)/ 12 IGUAL 1,50 X 1,5 IGUAL 2.26% 
1 000.000 X 2.26% IGUAL - - - - -$22.600,00 

Noviembre 1°. de 2020 (17.84)/ 12 IGUAL 1,48X 1,5 IGUAL 2.22% 
$1'000.000 X 2.22% IGUAL - - $22.200,00 -

Diciembre 1°. de 2020 (17.46) 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.18% * 
$100.000 X2.18% IGUAL - -- --- - - - - -- $.21.800,00 

Enero 10. de 2021 (17.32%)/ 12 IGUAL 1,44X 1,5 IGUAL 2.16% 

$1 000.000 X 2.16% IGUAL ---- -- - - -$21.600,00 

Febrero 10. de 2021 (17.54%)/ 12 IGUAL 1,46 X 1,5 IGUAL 2.19% 
$1'000.000 X 2.19% IGUAL - - -- - - $21.900,00 

Marzo 1. de 2021 (17.41%)/ 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.17% 
$1000.000. X 2.17% IGUAL - - - -$21.700,00 

SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS 
PASA 

- - $177.500,00 

. - -$177.500,00 



VIENE- -- -$177.500,00

Abril 1. de 2021 (17.31%)/ 12 IGUAL 1,44 X 1,5 IGUAL 2.16% 
$1'000.000 X 2.16% IGUAL. --- - - - $21.600,00 

Mayo 1. de 2021 (17.22%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 
$1 000.000 X 2.15% IGUAL - - - - $21.500,00 

Junio 10. de 2021 (17.21%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 
$1000.000 X 2.15% IGUAL -- --- - - -$21.500,00 

Julio 1°. de 2021 (17.18%) / 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% 
$1000.000 X 2.14% IGUAL. - - - $21.400,00 

Agosto 19. de 2021 (17.24%)/ 12 IGUAL 1,43X 1,5 IGUAL 2.15% 
$1'000.000 X 2.15% IGUAL -- - $21.500,00 

Septiembre 1. de 2021 (17.19%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% 
$2'000.000 X 2.14% IGUAL -- $21.400,00 

Octubre 19. de 2021 (17.08%)/ 12 IGUAL 1,42X 1,5 IGUAL 2.13% 
$2 000.000 X 2.13% IGUAL. -- $21.300,00 

SUBTOTAL DE INTERESES MORATORIOS-- $150.200,00 

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS A 1°. OCTUBRE 2021- -$327.700,00 
SEGUNDA LETRA DE CAMBIO 

TERCERA LETRA DE CAMBIO suscrita el dia 27 de junio de 2.014 con 
vencimiento el dia 27 de noviembre de 2.014. 

CAPITAL. ----- $3000.000 

LIQUIDAMOS LOS INTERESES MORATORIOS DESDE EL 1°. DE AGOSTO DE 
2020 HASTA EL1°.OCTUBRE DEL 2021. 

Agosto1. de 2020 (18.29)/ 12 IGUAL 1,52 X 1,5 IGUAL 2.28% 

$3 000.000 X 2.28% IGUAL. - --- - $68.400,00 

Septiembre 1°. de 2020 (18.35)/ 12 IGUAL 1,52 X 1,5 IGUAL 2.29% 
$3 000.000 X 2.29% IGUAL --- - - $68.700,00 

Octubre 10. de 2020 (18.09)/ 12 IGUAL 1,50X 1,5 IGUAL 2.26% 
3'000.000 X 2.26% IGUAL--. -$67.800,o0 

SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS - .- --- -$204.900,00 

$204.900,00 PASA - -



5 
VIENE -. - -$204.900,00 
Noviembre 1°. de 2020 (17.84) / 12 IGUAL 1,48 X 1,5 IGUAL 2.22% 
$3 000.000 X 2.22% IGUAL. -

- - - - $66.600,o0 

Diciembre 1. de 2020 (17.46) / 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.18% 
$300.000 X 2.18% IGUAL -

- - - -- $.65.400,00 

Enero 10. de 2021 (17.32%) / 12 IGUAL 1,44 X 1,5 IGUAL 2.16% 
$3 000.000 X 2.16% IGUAL -- - -$64.800,oo 

Febrero 1°. de 2021 (17.54%) / 12 IGUAL 1,46 X 1,5 IGUAL 2.19% 
$3000.000 X 2.19% IGUAL - - - . . - $65.700,00 

Marzo 1. de 2021 (17.41%)/ 12 IGUAL 1,45 X 1,5 IGUAL 2.17% 
$3'000.000 X 2.17% IGUAL --- -$65.100,00 

Abril 1 de 2021 (17.31%) / 12 IGUAL 1,44 X 1,5 IGUAL 2.16% 
$3000.000 X 2.16% IGUAL. - $64.800,0o 

Mayo 1 de 2021 (17.22%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 
$3000.000 X 2.15% IGUAL -

$64.500,oo 

Junio 1. de 2021 (17.21%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 
$3'000.000 X 2.15% IGUAL -- -$64.500,00 

Julio 1. de 2021 (17.18%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% $3 000.000 X 2.14% IGUAL. -- - $64.200,00-

Agosto 1°. de 2021 (17.24%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.15% 
$3'000.000 X 2.15% IGUAL - $64.500,00 

Septiembre 1. de 2021 (17.19%)/ 12 IGUAL 1,43 X 1,5 IGUAL 2.14% 
$3000.000 X 2.14% IGUAL- --- $64.200,00 

Octubre 1°. de 2021 (17.08%)/ 12 IGUAL 1,42 X 1,5 IGUAL 2.13% 
$3000.000 X 2.13% IGUAL. -- - - $63.900,00 

SUBTOTAL DE INTERESES MORATORIOS- -. -- $778.200,00 

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS A 1°. OCTUBRE 2021-- --$983.100,00
TERCERA LETRA DE CAMBIO 

RESUMEN: 
VIENE LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGAD0-- -$14 418.800 
Intereses Moratorios de 1. Letra de Cambio -

Intereses Moratorios de 2. Letra de Cambio-- 
$655.400D 

--$327.700 



Intereses Moratorios de 33. Letra de Cambio. . - -$983.100 

GRAN TOTAL HASTA 1°.OCTUBRE 2021 - -- - - - - - - $16385.000,00o

sON DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CINcO MIL PESOS 
(16 385.000,0o) M/cte. 

Atentamente, 

MARIA DOLORES SANCHEZ GUERRERO 
CC. No41365.127 expedida en Bogotá 
T.P. No. 54.761 del C. S. de La J. 

/CALLE 3. No. 5-22 La Calera 
Celular No. 3002198363 
Correo electrónico: abogadalolasanchez@hotmail.com 
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